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Träningsboende och arbete/studier för unga kvinnor 18-22 år 

 

 

Bakgrund och syfte: 

Utredningsgruppen för ungdom, Familjevården och Familjeresursen i Spånga-Tensta har idag 

kontakt med ett antal unga kvinnor i 18-20 årsåldern som inte kan bo hemma och som 

behöver stödinsatser för att komma igång med arbete eller studier, hitta fram till ett 

fungerande liv och ta sig in i vuxenvärlden. Det rör sig om flickor som varit placerade i 

familjehem, ofta som ensamkommande flyktingbarn, men där placeringen inte längre fungerar 

och en omplacering varken är önskvärd eller möjlig, eller flickor som varit placerade i HVB-

hem och som har ett eftervårdsbehov. Flera av dessa flickor har inga föräldrar och de som har 

det, har oftast en så starkt konfliktfylld relation till sin familj att stöd därifrån inte fungerar. 

Gemensamt för flickorna är dålig självkänsla som kan visa sig dels i ett utagerande beteende, 

dels i ett beteende av mer depressiv karaktär. 

Syftet med projektet är att stödja dessa flickor/unga kvinnor i att skapa sig ett självständigt liv 

med eget boende, där de försörjer sig själva genom arbete eller studier och där de ges 

möjlighet att ta ansvar för hela sin livssituation.  

För närvarande löser vi en del av det här behovet genom att köpa in 

stödboende/träningslägenhet kombinerat med kvalificerad kontaktperson från privata 

vårdgivare till en kostnad av ungefär 20.000:-/månad och flicka. En stor del av detta skulle vi 

kunna göra mer kostnadseffektivt och med minst lika goda resultat i egen regi. 

 

Målgrupp: 

Unga kvinnor 18-22 år som inte kan bo hemma och som har ett behov av stödinsatser för att 

komma in på arbetsmarknaden/börja studera och för att klara ett eget boende. Deltagarna får 

inte ha ett pågående missbruk. 

 

Metod:  

En socialsekreterare vid Familjeresursen arbetar aktivt med de unga kvinnorna utifrån den 

individuella målsättningen som har formulerats gemensamt med kvinnan och 

socialsekreteraren vid Familjevården eller Utredningsgruppen. Förhållningssättet är aktivt 

stödjande för att höja kvinnans självkänsla och sociala kompetens och kontakten är tät.  

Socialsekreteraren, tillsammans med kvinnan, engagerar och samlar hennes privata och 

professionella nätverk för att få det att samverka mot det formulerade målet. 

 

Genomförande: 

Med anledningen av svårigheten att få tillgång till enrumslägenheter så har projektet fått 

frångå den ursprungliga planeringen att ungdomarna skulle bo själva i ettor, utan de får dela 

på en tvårumslägenhet. Vi anser dessutom att det finns en vinst med att ungdomarna får dela 

på en lägenhet då det är viktigt att socialtjänsten inte tillhandahåller en boendestandard som är 

för bra jämfört med boendesituationen för de flesta ungdomar i Stockholm. Det är få 

ungdomar i deras ålder som har råd eller tillgång till egen lägenhet. Det är viktigt att det finns 

ett incitament till att studera/arbeta för att ungdomen så småningom ska kunna flytta till det 

boende hon vill ha. 

 

I början på oktober 2007 blev projektet anvisad sin första lägenhet om 2 r o k från 

bostadsbolaget Svenska Bostäder. Uppsägningstiden för den förra hyresgästen gick ut den 

första december och eftersom lägenheten dessutom behövde totalrenoveras så kunde de två 



första ungdomarna flytta in den första februari 2008. De har var sitt sovrum med möjlighet att 

låsa sin dörr och delar på övriga utrymmen. Ungdomarna är båda aktuella på försörjningsstöd 

och fick bidrag till möbler till det egna rummet därifrån. Övrigt möblemang och utrustning i 

kök och hall bekostades av projektet. Ungdomarna är i detta fall 20 respektive 21 år och båda 

två hade bott i träningslägenhet ca 1,5 år inköpt av förvaltningen av privata vårdgivare. Båda 

ungdomarna har endast en vuxen anhörig i sitt privata nätverk och för båda gäller att 

relationen till vederbörande är ansträngd. Socialsekreteraren har haft ett nära samarbete med 

utredande socialsekreterare samt med personal/kontaktpersoner på respektive tidigare 

träningsboende. Ungdomarna går båda på gymnasiet.  

 

I mars 2008 ansökte projektet om ytterligare en lägenhet till två ungdomar i 20-årsåldern. Den 

ena bodde i familjehem och den andra på ett ungdomsboende. Bostadsförmedlingen hade få 

träningslägenheter att förmedla och projektet fick tillgång till en likadan tvårumslägenhet 

genom att en familj flyttade ifrån en redan befintlig träningslägenhet i stadsdelen. De två 

tjejerna flyttade in första oktober. Lägenheten ser likadan ut som den första. Ungdomarna har 

fått försörjningsstöd för att köpa möbler till sina rum och projektet har bekostat övrigt 

möblemang. Livssituationen för dessa två tjejer liknar den för ungdomarna i första 

lägenheten. De har alla sitt ursprung i Somalia. Tre av ungdomarna kom till Sverige med 

släktingar som de idag har en bristfällig eller obefintlig kontakt med. Den fjärde tjejen har sin 

familj i stadsdelen men relationen är konfliktfylld. Tre av ungdomarna läser på gymnasiet och 

den fjärde började arbeta i oktober. Två av ungdomarna valde att ansöka om studiemedel och 

arbetar extra medan den tredje uppbär försörjningsstöd. Gemensamt för de fyra ungdomarna 

är att de har inga/ringa svårigheter när det gäller praktiska göromål såsom matlagning, 

städning, tvättning eller förhållande till grannarna. Socialsekreterare har varit ungdomarna 

behjälplig i kontakten med försörjningsstöd samt hjälpt till med att bygga upp struktur och 

rutiner för inlämnande av ansökningsblanketten till försörjningsstöd varje månad och 

betalning av räkningar. Socialsekreterare har träffat ungdomarna enskilt 2-3 ggr/månad för 

samtal samt med syfte att följa upp boendet, ekonomin, skolgången och det allmänna 

måendet. 

 

Efter projekttiden permanentades verksamheten. 

 

 

 

Ekonomisk redovisning 2007-09-01 – 2008-08-31 

Kostnader    Intäkter 

Personalkostnader 213.462 

Hyra/administration/    

övriga kostnader    49.349  37.225 

Summa  262.811  37.225 

Netto   225.526 

 

SDF Spånga-Tensta  112.793 

Länsstyrelsen  112.793 

 

 

Kontaktperson 

 

Kjell Jansson tel. 50803194 e-post: kjell.jansson@spanga-tensta.stockholm 


